
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEFtAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0006080122PE 
Processo Administrativo N° 00.06.08.01.22-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 14/06/2022 09:13:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/06/2022 10:55:09 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 
23/06/2022 15:29:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 
24/06/2022 08.48.52 CADASTRO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 

44/06/2022 09:05:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 
/06/2022 08:25:29 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 

27/06/2022 08:47:17 ALTERAÇAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME 
27/06/2022 09.57.33 CADASTRO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
27/06/2022 11:10:40 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA 
27/06/2022 13:38:50 CADASTRO DE PROPOSTA B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 
27/06/2022 14:47:42 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 
27/06/2022 15:16:21 CADASTRO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA 
27/06/2022 15:20:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A G VIEIRA COSTA 
27/06/2022 15:42:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
27/06/2022 16:23:53 CADASTRO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
27/06/2022 17.43.33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA 
27/06/2022 18:04:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA 
28/06/2022 09:14:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. 
28/06/2022 09:14:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos da inicio a fase de lances em instantes. 
28106/202209:46:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito aos licitantes arrematantes que se manifestem acerca de uma melhor proposta. 

S06/2022 09:53:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
ININsisto aos licitantes arrematantes que revejam acerca de urna melhor proposta. 

28/06/202210:22:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aceito a proposta da empresa A G VIEIRA COSTA. 
28/06/2022 10:22:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa AO VIEIRA COSTA que envie proposta ajustada conforme edital com prazo a contar desta mensagem. 
28/06/2022 10:24:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI que se manifeste acerca de uma 
melhor proposta, conforme solicitado anteriormente. 
28/06/2022 10:49:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aceito proposta da empresa B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI. 
28/06/202210:50:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI que envie proposta ajustada 
conforme edital com prazo a contar desta mensagem. 
28/06/2022 14:34:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Recebido as propostas, informo que a sessão está suspensa e será retomada amanhã, a partir das 16:00 h como resultado da 
análise de proposta e da habilitação. 
29/06/2022 16:01:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa farde senhores licitantes. 
29/06/2022 16:03:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prosseguindo ao certame, informo que após aceito as propostas e verificado os documentos de habilitação, declaro habilitada as 
empresas A G VIEIRA COSTA e B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI. 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 1 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

29/06/2022 16:07:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dessa forma, declaro vencedora a empresa A G VIEIRA COSTA para os itens 1, 3 e 4, e a empresa B R CONSTRUCOES DE 
EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI para o item 2. 
29/06/2022 16:07:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo para manifestação de recursos. 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo: CAFÉ TORRADO 
Descrição: 21391 - CAFÉ TORRADO E MOIDO - EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE (SEM CONTATO MANUAL). EMBALAGEM 
A VÁCUO OU SACHE DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA 
INDUSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 

lir1/97 DO MINISTÉRIO DA SÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA 
LIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

Quantidade: 6.223 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 43.498,77 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 A G VIEIRA COSTA 050 41.250.142/0001-94 10,43 6,99 Sim 

2 ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA 096 29.763.735/0001-59 10,43 7,09 Sim 

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 062 06.290.637/0001-46 10,43 7,89 Sim 

4 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 018 37.652.457/0001-90 10,43 7,95 Sim 

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 049 12.240925/0001-99 10,43 8,10 Sim 

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 021 18.027.677/0001-89 10,43 9,08 Sim 

7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 092 12.622.231/0001-16 9,91 9,91 Sim 
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME 029 26.970.227/0001-53 10,25 10,25 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITAIS 

Razão Social • Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/06/2022 09:13:47 PUBLICADO 

15/06/2022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/06/2022 09:15:44 DISPUTA 

28/06/2022 09:15:44 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 10,43 

28/06/2022 09:15:44 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 10,43 

28/06/2022 09:15:44 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 049) 1043 

28/06/2022 09:15:44 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 029) 10,25 

28/06/2022 09:15:44 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 9,91 

28/06/2022 09:15:44 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 10,43 

28/06/2022 09:15:44 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 10,43 

28/06/2022 09:15:44 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 10,43 

28/06/2022 09:16:17 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 9,90 

28/06/2022 09:17:28 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 9,89 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 2 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

28/06/2022 09:18:58 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 10,33 

28/06/2022 09:19:47 LANCE 13 R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 9,88 

28/06/2022 09:20:13 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 9,78 

28/06/2022 09:20:32 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 9,75 

28/06/2022 09:20:57 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 9,65 

28/06/2022 09:21:10 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 9,61 

28/06/2022 09:21:22 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 9,60 

28/06/2022 09:21:39 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 9,50 

28/06/2022 09:22:05 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 9,45 

28/06/2022 09:22:20 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 9,49 

28/06/2022 09:22:22 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 9,35 

8/06/2022 09:22:36 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 9,31 

06/2022 09:22:49 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 9,21 

28/06/2022 09:23:13 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 9,08 

28/06/2022 09:23:25 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 8,98 

28/06/2022 09:23:28 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 9,00 

28/06/2022 09:23:32 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 9,01 

28/06/2022 09:23:58 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 10,15 

28/06/2022 09:23:58 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

28/06/202209:24:14 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 8,80 

28/06/2022 09:24:24 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 8,70 

28/06/2022 09:24:56 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 8,65 

28/06/2022 09:25:06 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 8,55 

28/06/2022 09:25:09 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 8,60 

28/06/2022 09:25:30 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 8,40 

28/06/2022 09:25:46 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 8,30 

28/06/2022 092604 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 8,00 

/06/2022 09:26:14 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 7,90 

8/06/2022 09:26:21 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 049) 8,10 

28/06/2022 09:27:09 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 8,92 

28/06/2022 09:27:48 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 7,95 

28/06/2022 09:28:48 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 062) 7,89 

28/06/2022 09:29:03 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 7,79 

28/06/2022 09:30:53 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 7,69 

28/06/202209:31:05 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 7,59 

28/06/2022 09:31:24 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 7,49 

28/06/2022 09:31:39 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 7,39 

28/06/202209:31:43 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 7,29 

28/06/202209:31:57 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 7,19 

28/06/2022 09:32:00 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 7,09 

28/06/202209:32:11 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 6,99 

28/06/2022 09:32:24 MENSAGEM ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 7,09. 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 3 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

28/06/2022 09:32:28 MENSAGEM ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 7,09. 
28/06/2022 09:33:17 MENSAGEM ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 
por favor, cancelar meus ulbmos 3 lances, erro de digitação 
28/06/2022 09:34:03 MENSAGEM ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 096) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 7,09. 
28/06/2022 09:34:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A G VIEIRA COSTA 
28/06/2022 09:34:11 HABILITAÇÃO 

28/06/2022 09:38:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicitação indeferida. 
28/06/2022 09:49:35 MENSAGEM AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 
Bom dia, Sr Pregoeiro. Estamos no nosso limite de preço para uma boa execuyao do contrato. 

A 8/06/2022 09:58:20 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 
Wr. Pregoeiro, o preço ofertado está no nosso limite, pois estão inclusos todas as despesas operacionais, e se comparados a preços, 

estamos com preços vantajosos para administração pública. 
28/06/2022 10:35:11 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 050) 
Proposta de Preços anexada conforme solitado. 
29/06/2022 16:07:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/06/2022 16:37:44 EM ADJUDICAÇÃO 

29/06/2022 16:43:25 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: IRMAOZINHOS Modelo: IRMAOZINHOS 
Descrição: 4923- AÇÚCAR REFINADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL D,E 
FABRICA, COM 1 KG, CONTENDO: ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE 
VENCIMENTO NA EMBALAGEM, NÃO INFERIOR A 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. 

Quantidade: 4.506 Valor Unit.: 3,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 093 37.652.457/0001-90 

2 A G VIEIRA COSTA 026 41.250.142/0001-94 

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 004 06.290.637/0001-46 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 044 12.622.231/0001-16 

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 010 12.240.925/0001-99 

6 ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA 006 29.763.735/0001-59 

7 YBP COMERCIAL LTDA - ME 092 26.970.227/0001-53 

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 019 18.027.677/0001-89 

DESCLASSIFICADOS 

Valor Total: 16.221,60 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

4,20 3,60 Sim 

4,20 3,70 Sim 

4,20 3,88 Sim 

3,99 3,99 Sim 

4,20 4,10 Sim 

4,20 4,20 Sim 

4,20 4,20 Sim 

4,20 4,20 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/06/2022 09:13:47 PUBLICADO 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 4 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

15/06/2022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/06/2022 09:15:44 DISPUTA 

28/06/2022 09:15:44 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 004) 4,20 

28/06/2022 09:15:44 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 010) 4,20 

28/06/2022 09:15:44 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 092) 4,20 

28/06/2022 09:15:44 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 3,99 

28/0612022 09:15:44 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 006) 4,20 

28/06/2022 09:15:44 LANCE 13 R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 4,20 

28/06/2022 09:15:44 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 026) 4,20 

28/06/2022 09:15:44 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 4,20 

' 10642022 09:17:21 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 004) 3,98 

/06/2022 09:18:02 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 026) 3,97 

28/06/2022 09:22:22 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 3,95 

28/06/2022 09:22:34 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 026) 3,85 

28/06/2022 09:24:47 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 004) 3,88 

28/06/2022 09:24:47 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

28/06/202209:25:12 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 3,80 

28/06/2022 09:25:29 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 026) 3,70 

28/06/202209:26:52 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 010) 4,10 

28/06/2022 09:27:10 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 3,60 

28/06/2022 09:29:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
28/06/202209:29:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 093 
28/06/2022 09:29:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 
28/06/2022 09:29:10 HABILITAÇÃO 

/06(2022 10:39:20 MENSAGEM B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS 
Wom dia, Sr Pregoeiro. Não podemos ofertar um preço menor, pois já estamos excedendo o limite do preço do referido lote. 

28/06/2022 11:24:20 MENSAGEM B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS 
Proposta reajustada já esta anexada na plataforma! 
29/06/2022 15:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI, para sanar sua proposta, que 
reenvie proposta ajustada conforme edital. 
29/06/2022 15:44:06 MENSAGEM B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS 
Boa tarde, Sr Pregoeiro. Proposta reajustada já reanexada na plataforma! 
29/06/202216:07:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

.29/06/202216:37:44 EM ADJUDICAÇÃO 

29/06/2022 16:43:25 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 5 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Item: 1 Unidade: POTE 500.0 GRAMAS Marca: PURO SABOR Modelo: MARGARINA 
Descrição: 5038- MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 500 G; 
PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. 

Quantidade: 450 Valor Link.: 6,75 Valor Total: 3.037,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final- ME 

1 AO VIEIRA COSTA 022 41.250.142/0001-94 8,56 6,75 Sim 

2 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 034 37.652.457/0001-90 8,56 6,85 Sim 

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 096 06.290.637/0001-46 8,56 7,00 Sim 

4 J M DORNA DE FREITAS ARAUJO - ME 020 12.240.925/0001-99 8,56 7,99 Sim 

5 YBP COMERCIAL LTDA - ME 018 26.970.227/0001-53 8,00 8,00 Sim 

Ø
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 060 12.622.231/0001-16 8,13 813 

7 ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA 014 29.763.735/0001-59 8,56 8,46 

Sim 

Sim 

8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 047 18.027.677/0001-89 8,56 8,56 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Iniciai Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/06/2022 09:13:47 PUBLICADO 

15/06/2022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/06/2022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/06/2022 09:15:44 DISPUTA 

28/06/202209:15:44 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

28106/202209:15:44 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 

28/06/2022 09:15:44 LANCE PAULO TERCIO FERRARDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 096) 

e/06/2022 09:15:44 LANCE J M DORNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 020) 

/06/202209:15:44 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME (PARTICIPANTE 018) 

28/08/202209:15:44 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 

28/06/2022 09:15:44 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 014) 

28/06/2022 09:15:44 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 

28/06/2022 09:17:39 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 096) 

28/06/2022 09:18:43 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 014) 

28/06/2022 09:18:56 LANCE AS VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 

28/06/2022 09:20:59 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

28/06/202209:21:21 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 

28/06/2022 09:22:47 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

28/06/2022 09:22:59 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 

28/061202209:23:14 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

28/06/2022 09:23:49 LANCE AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 

28/06/2022 09:23:49 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

28/06/2022 09:24:01 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 

28/06/2022 09:24:32 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 

8,56 

8,56 

8,56 

8,56 

8,00 

8,13 

8,66 

8,56 

7,98 

8,46 

7,97 

7,95 

7,85 

7,81 

7,71 

7,68 

7,58 

7,48 

7,39 

6 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

28/06/2022 09:24:44 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 7,29 

28/06/2022 09:24:57 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 096) 7,00 

28/06/2022 09:25:20 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 6,90 

28/06/2022 09:26:13 LANCE 13 R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 7,10 

28/06/2022 09:26:48 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 6,85 

28/06/2022 09:26:58 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 6,75 

28/06/2022 09:27:21 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 020) 7,99 

28/06/2022 09:29:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances ê A G VIEIRA COSTA 
28/06/2022 09:29:21 HABILITAÇÃO 

28/06/2022 09:49:47 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 
Bom dia, Sr Pregoeiro. Estamos no nosso limite de preço para uma boa execuçao do contrato. 

ap/06/2022 09:58:27 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 
nr. Pregoeiro, o preço ofertado esta no nosso limite, pois estão inclusos.todas as despesas operacionais, e se comparados a preços, 

estamos com preços vantajosos para administração pública. 
28/06/202210:35:25 MENSAGEM AO VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 022) 
Proposta de Preços anexada conforme solicitado. 
29/06/2022 16:07:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/06/2022 16:37:44 EM ADJUDICAÇÃO 

29/06/2022 16:43:25 ADJUDICADO 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG 
Descrição: 6070- PÃO CARIOCA 
Quantidade: 2.200 

Marca: PANEVITA Modelo: PAO CARIOCA 

Valor Unit.: 11,10 Valor Total: 24.420,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1111 A G VIEIRA COSTA 021 41.250.142/0001-94 13,57 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

11,10 Sim 

2 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E 083 37.652.457/0001-90 13,57 11,20 Sim 

3 ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA 064 29.763.735/0001-59 13,57 12,79 Sim 

4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 035 12.622.231/0001-16 12,89 12,89 Sim 

5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 070 12.240.925/0001-99 13,57 13,57 Sim 

6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS 084 18.027.677/0001-89 13,57 13,57 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/06/2022 09:13:47 PUBLICADO 

15/06/2022 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/06/2022 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

28/06/202209:15:45 DISPUTA 

28/06/2022 09:15:45 LANCE J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 070) 13,57 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 7 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

28/06/2022 09:15:45 LANCE R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 12,89 

28/06/2022 09:15:45 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 064) 13,57 

28/06/2022 09:15:45 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 13,57 

28/06/2022 09:15:45 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 13,57 

28/06/2022 09:15:45 LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 13,57 

28/06(202209:19:12 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 12,00 

28/06/2022 09:20:46 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 11,69 

28/06/2022 09:21:10 LANCE AS VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 11,59 
28/06/2022 09:21:28 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 11,50 

28/06/202209:21:48 LANCE AS VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 11,40 

28/06/2022 09:22:59 LANCE B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI 11,20 

8/06)2022 09:23:12 LANCE A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 11,10 

/06/2022 09:23:22 LANCE ANTONIA SALETE ALVES PEREIRA (PARTICIPANTE 064) 12,79 

28/06J2022 09:25:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual a: PARTICIPANTE 021 
28/06/2022 09:25:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
28/06/2022 09:25:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A G VIEIRA COSTA 
28/06/2022 09:25:45 HABILITAÇÃO 

28/06/2022 09:49:52 MENSAGEM A G VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 
Bom dia, Sr Pregoeiro. Estamos no nosso limite de preço para uma boa execugao do contrato. 
28/06/202209:58:33 MENSAGEM AS VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 
Sr. Pregoeiro, o preço ofertado esta no nosso limite, pois estão inclusos todas as despesas operacionais, e se comparados a preços, 
estamos com preços vantajosos para administração pública. 
28/06/2022 10:35:32 MENSAGEM AS VIEIRA COSTA (PARTICIPANTE 021) 
Proposta de Preços anexada conforme solicitado. 
29/06/2022 16:07:44 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/06/2022 16:37:44 EM ADJUDICAÇÃO 

09/0642022 16:43:25 ADJUDICADO 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 8 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

t paYmcx, Lbtrrto LCIrÀ, L \
APOIO LUANNA LEMUS DA SILVA 

MEMBRO DE APOIO HOZANA MAR RES DE OLIVEIRA 

Gerado em: 29/06/2022 17:16:04 9 de 9 


